



KLAIPĖDOS  
UNIVERSITETAS

EUROPOS ŽEMĖS ŪKIO FONDAS KAIMO PLĖTRAI:  
EUROPA INVESTUOJA Į KAIMO VIETOVES

PROJEKTĄ REMIA LIETUVOS RESPUBLIKA [www.zum.lt](http://www.zum.lt) [www.nma.lt](http://www.nma.lt)

# Nemokami seminarai „Vaistingųjų augalų auginimas, priežiūra ir panaudojimas augalų apsaugai“

Klaipėdos universitetas, įgyvendindamas projektą (vadovė dr. (HP) Asta Klimienė) „Aplinką tausojančių augalų apsaugos priemonių panaudojimas, siekiant gerinti produkcijos kokybę daržininkystės ūkiuose“ pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Žinių perdavimas ir informavimo veikla“ veiklos srities „Parama parodomiesiems projektams ir informavimo veiklai“, dešimtyje Lietuvos ūkininkų ūkių įrengė parodomuosius eksperimentinius laukelius, organizuoja seminarus, susitikimus ir dalijasi patirtimi. Per parodomuosius bandymus pirmą kartą Lietuvoje demonstruojama, kaip fitoncidiniai (vaistiniai) augalai gali daryti įtaką skirtingų rūšių daržovių apsaugai nuo kenkėjų, gerinti jų fitopatologinę būklę.

Šiuo tikslu pasirinktuose ūkiuose yra įrengti kopūstų, morkų, svogūnų bandomieji laukeliai, jie apsodinti vaistinių balzamitų, pipirmėčių, paprastųjų čiobrelių

ir paprastųjų raudonėlių sodinukais. Stebimi daržovių būklės ir derliaus kokybės skirtumai, daržovėms augant tarp minėtų rūšių fitoncidinių augalų. Be to, kad būtų galima visapusiškai palyginti, papildomai įrengti dar du laukeliai, kur viename augančios daržovės apdorojamos įprastomis cheminėmis priemonėmis, kitame – nenaudojamos jokios augalų apsaugos priemonės (kontrolinis laukelis). Tai svarbu ir aktualu ne tik ekologiniams, bet ir visiems ūkiams, norintiems užauginti sveikesnę ir kokybiškesnę produkciją. Nemokami seminarai „Vaistingųjų augalų auginimas, priežiūra ir panaudojimas augalų apsaugai“ organizuojami visoje Lietuvoje.

**Norintieji, kad jų vietovėje vyktų seminaras, gali teirautis tel.: +370 61640371; +37046398831 arba el. paštu [botanikos.sodas@ku.lt](mailto:botanikos.sodas@ku.lt)**

